then remove the wood. And plaster with white plaster made in the form of a crescent, and 

put above the eyelid and the fleshiness, you have taken away, and bandage the plaster well 

and finely, and it will be well in a short time. ~ The corrosive medicine truly thus: take black 

soap, new quicklime, of each the same, mix with the corrosive water said above in part 3 

distinction 7 chapter 7, of corrosive medicines, and then make into an ointment. For indeed I 

have tried this medicine, and before this time it was never written in any book, and is of my 

secrets?6 

75 Sloane 2272, f.247r. 
76 Item alia medicina manualis per me ipsum experimenta. Accipe unum lignum tenuem tale sicut est 

in vagiam de Whityntree vel de curusa quod heseltree et trahe carnositatem cum manu ab oculo et 
ponitur dictum lignum tenue inter carnositatem (et oculum) et firmiter alius minister teneat lignum ad 
oculum tam fortiter quod nichil poterit intrare in oculum propter nobilitatem membri quod si aliquid 
(de medicina) intret inficeret oculum et cum parua spatula lignea ungatur carnositas cum corrosiuo 
(dicenei) Et cum videris quod ilia carnositas sicut mortua et nigra tunc cum pensello tali quod 
pinctores pingunt factum de pi/e porcorum intinctum vino albo abluatur carnositas sicut nigra et 
morticata et corrasiuOv totaliter et bene abluatur antequam lignum predictum remoueatur propter 
mortificationem oculi (et tunc desiccetur) Et cum fueris securis quod nichil de corrosiuo ibi 
remanserit tunc remoueatur lignum Et emplastretur cum emp/astra albo facto ad modum /une et 
positum super palpebram et quam accepisti camositatem et /igetur bene et subtiliter emplastrum et 
sanabitur infra breue. ff Medicina vero corrosiua sic Recipe saponis nigri calcis viue noue ana 
misceantur cum aqua corrosiua dicta (inferiusd

) superius parte :J1 distinctione 7"' cao -,0 de medicinis 

COn tln (,led ... 

89 

The problem of assigning those recipes and methods designated 'of my secrets' to 

Bradmore with any confidence has already been discussed on pp.82-83 above. One could 

consider the reference here to a recipe appearing 'below', deleted and corrected to 'above', 

to be an error of copying, noticed and corrected in time by Bradmore, but it could equally well 

be that he realised while writing that he had already given the recipe in question and would 

not, therefore, need to give it again in the general antidotary which followed in part 6. That 

this passage may be original to Bradmore is suggested by the fact that the rest of the chapter